Que el Municipio cuenta con la disponibilidad presupuestaria necesaria para 

afrontar dicho aporte; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 

Art.1°: OTORGASE al Cuerpo de Bomberos Voluntarios de Pascanas un subsidio 

por la suma de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 250.000.-), en carácter 

de reconocimiento por los servicios prestados a la comunidad. 

Art.2°: El presente subsidio se otorga en carácter excepcional y por única vez, no 

constituyendo antecedente ni generando derecho adquirido para situaciones futuras.